
2024 年 2 月 26 日 

株式会社 SUBARU 

 

当社国内生産拠点における労働災害事故の発生について 

 

2024 年 2 月 13 日、当社群馬製作所 矢島工場において労働災害事故が発生し、従業員 1 名がお亡くなりになりまし

た。お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の方々に対して心よりお悔やみ申し上げます。 

 

当社では、同日より逐次群馬製作所各工場の操業を停止し、ご遺族ならびに従業員に寄り添うことを最優先に対応

するとともに、二度とこのような事故を起こさないための従業員の安全・安心の確保に向けて時間をかけて検討してき

ましたが、以下の通り、操業を再開することとしました。 

なお、再開後は、これまで以上に従業員への安全確保を最優先に操業して参ります。 

 

対象工場 

群馬製作所 本工場、矢島工場（ともに完成車工場）、および大泉工場（エンジンおよびトランスミッション工場） 

再開日 

2024 年 2 月 26 日 （操業停止期間：8 稼働日） 

その他 

 今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします 
 

お客様をはじめとするステークホルダーの皆さまには、ご心配とご迷惑をお掛けしますことを、お詫び申し上げます。 

 

 

以上 

お知らせ 


